
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  АДМИНИСТРАЦИИ БАТМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 09.12.2010 года № 85 

с. Батманы 

 

 

         О внесении изменений в постановление Главы 

администрации Батмановского сельского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области от  14.12.2009 г. № 79 

 

     В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 157 Жилищного кодекса Российской 

Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, п. 2, п. 4 Правил установления и 

определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных 

Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 года №  306, пп. 3 п. 1 

Приложения № 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 

23.05.2006 года  № 307 «О порядке предоставления коммунальных   услуг 

гражданам», администрация Батмановского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение постановления Главы администрации 

Батмановского сельского поселения Кинешемского района Ивановской области 

от 14.12.2009 года № 79 «Об утверждении нормативов холодного 

водоснабжения по населенным пунктам Батмановского сельского поселения  

с. Батманы, д. Вахутки, д. Лагуниха, д. Закусихино Кинешемского района 

Ивановской области» 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных 

стендах в библиотеках с. Батманы, ул. Центральная, д. 4; д. Горки Большие, ул. 

Большегорковская, д. 4; д. Закусихино, ул. Фабричная, д. 5; д.  Лагуниха, ул. 

Торговая, д. 8 на следующий день после подписания. 

3. Контроль за   исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации:                                       В.Г.Петриков 

 

 

 
Приложение к постановлению 

 администрации Батмановского сельского 

поселения № 85 от 09.12.2010 
 

НОРМЫ 

потребления питьевой воды населением и расход на хозяйственные нужды 

№ 

п/п 

Наименование потребителя Единица 

измерения 

Норматив холодного 

водоснабжения 

(куб.м. в месяц) 

1 Норма расхода из водозаборной колонки На 
 1 человека  

 
1,22 

2 Жилые дома квартирного типа:  

а) с водопроводом без канализации  
1,98 

б) с водопроводом и канализацией без ванн  

3,65 

в) С водопроводом, канализацией и ваннами, с 
водонагревателями, работающими на твердом топливе 

 
 

5,47 

 
3 

Автотранспорт (в зимний период 200 дней): 
Заправка системы охлаждения 

 
 машина 

 
1,22 

4 Полив плодовых деревьев, ягодных кустарников и других 

зеленых насаждений: 

Куб.м.  

 
0,15 Из водопровода 

Из колонки 

 

0,06 

 

5 
Механическое доение, автопоение на 

животноводческих фермах сельхозпредприятий: 

Коровы  

 

На 1 голову 

 

 
2,89 

6 Ручное доение и поение (частный сектор) 

Коровы  

На 1 голову  

2,28 

7 Для всех форм собственности: 

Овцы, козы 

  

0,30 

Свиноматки супоросные  0,97 

Свиноматки с приплодом  2,13 

Свиньи   0,76 

Лошади  1,82 

Молодняк крупного рогатого скота 

 до 1 года 

 0,61 

 

от 1 года до 2 лет  1,06 

Откорм крупного рогатого скота  1,82 

 


